
BOE núm. 293 Lunes 8 diciembre 2003 10407

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de pren-

das de vestuario para el Cuerpo de Bomberos de
la Comunidad de Madrid. Año 2003.

c) Lote: Números 1 y 5.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
las Comunidades Europeas de 28 de junio de 2003;
Boletín Oficial del Estado de 7 de julio de 2003;
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid de 23
de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.311.032,10.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de octubre de 2003.
b) Contratista: Sasatex Española, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.101.184,85.

Madrid, 19 de noviembre de 2003.—La Secretaria
General Técnica. Fdo.: Lourdes Ríos Zaldí-
var.—&53.460.

Resolución de 20 de noviembre de 2003, de
la Secretaría General Técnica de la Con-
sejería de Medio Ambiente, por la que se
hace pública convocatoria de concurso por
procedimiento abierto para la adjudicación
del contrato de suministro de «Adquisición
de prendas de vestuario para el Cuerpo de
Bomberos de la Comunidad de Madrid para
el año 2004 (3 lotes)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comunidad de Madrid. Conse-
jería de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 10-SU-22.8/2003
(1-C/04).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Adquisición de pren-
das de vestuario para el Cuerpo de Bomberos de
la Comunidad de Madrid, año 2004 (3 lotes)».

b) Número de unidades a entregar: No procede.
c) División por lotes y número: 3 Lotes.
d) Lugar de entrega: Almacén Central del Cuer-

po de Bomberos de la Comunidad de Madrid, sito
en carretera de La Coruña (N-VI), km 22, Las Rozas
(Madrid).

e) Plazo de entrega: Tres meses para los lotes
1 y 2 y cuatro meses para el lote 3.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.363.547,90.

5. Garantía provisional. 27.270,96 euros, o el
2 % del presupuesto de licitación del lote al que
se oferte.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Medio Ambiente.
Servicio de Contratación.

b) Domicilio: C/ Princesa, 3, 10.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91.580.38.10.
e) Telefax: 91.580.39.93.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional.

Solvencia económica-financiera: Declaración rela-
tiva a la cifra de negocios global de los suministros
realizados por la empresa en el curso de los tres
últimos ejercicios.

Criterios de selección: Se exigirá una cifra media
entre las tres anualidades de 100.000 euros.

Solvencia técnica: Una relación de los principales
suministros efectuados durante los tres últimos años,
indicándose su importe, fechas y destino público
o privado, a la que se incorporarán los correspon-
dientes certificados.

Criterios de selección: Se exigirá un mínimo de
dos contratos originales, o copia cotejada de los
mismos, de suministro de prendas de vestuario para
personal de servicio de extinción de incendios, o,
en su lugar, certificado de buena ejecución, junto
con la relación arriba indicada, en ambos casos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de enero
de 2004, hasta las 14.00 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Medio Ambiente.
2. Domicilio: C/ Princesa, 3, 10.a planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 45 días.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Medio Ambiente.
b) Domicilio: C/ Princesa, 3, 1.a planta.
c) Localidad: 28008 Madrid.
d) Fecha: 2 de febrero de 2004.
e) Hora: 12,00 horas.

10. Otras informaciones. Las proposiciones se
presentarán en sobres cerrados y firmados por el
licitador o persona que le represente, debiendo figu-
rar en el exterior de cada uno de ellos el número
de referencia y la denominación del contrato, el
nombre y apellidos del licitador o razón social de
la empresa y su correspondiente NIF o CIF. El
número y denominación de los sobres se determinan
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
En su interior se hará constar una relación numérica
de los documentos que contienen.

11. Gastos de anuncios. El abono de los gastos
de publicación de este anuncio será de cuenta de
la empresa/s que resulte/n adjudicataria/s del con-
trato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
1 de diciembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.madrid.org.

Madrid, 20 de noviembre de 2003.—La Secretaria
General Técnica. Fdo.: Lourdes Ríos Zaldí-
var.—&53.425.

Resolución del Hospital Universitario Puerta
de Hierro de Madrid, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del con-
curso de suministros por procedimiento
abierto que se cita: 5/2003 Contrato de
suministros de víveres.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario Puerta de Hierro.
c) Número de expediente: 5/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: C.A. núm. 5/2003

Contrato de suministros de víveres.
c) Lote: 143.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 65 de
17 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 642.996,90
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Lotes 78, 79, Agrup. Ganadera

San Blas por un importe de adjudicado 45.040,00
euros. Lotes 44, 46, 47, 50, 55, 60, 63, 64, 66,
67, 68, Casa Noya por un importe adjudicado
39.701,00 euros. Lotes 77, 81, 89, 90, Clesa por
un importe adjudicado 11.980,00 euros. Lotes 76,
86, 87 Danone, por un importe adjudicado
19.770,00 euros. Lotes 82, 83, 85, 97, 102, 104,
106, 108, 113, 114, 115, 116, 119, 120, 121, 122,
126, 127, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136,
139, 140, 141, 143, Agustín Domínguez por un
importe adjudicado 76.676,09 euros. Lotes 30, 31,
32, 33, 34, 35, 36, 72, 73, 74, 75, 88, Espal por
un importe adjudicado 52.663,00 euros. Lotes 105,
107, 109, 111, 112, 123, 124, 125, 137, 142, Euricar
Europa por un importe adjudicado 6.143,35 euros.
Lotes 1, 22, 42, 117, Francisco Jaquete por un
importe adjudicado 8.446,50 euros. Lotes 43, 45,
49, 52, 53, 56, 57, 58, 61, 62, 65, 69, 70, 71,
Suministros Tavira por un importe adjudicado
54.638,00 euros. Lotes 2, 3, 4, 5, 6, 12, 13, 15,
16, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, Manuel Jaquete
por un importe 88.976,50 euros. Lotes 80, 95, 96,
100, 101, 103, 110, 118, 138, Representaciones
mayoral por un importe adjudicado 30.699,90 euros.
Lotes 7, 8, 9, 10, 11, 14, 17, 18, 20, 28, Suministros
medina por un importe adjudicado 49.842,50 euros.
Lotes 91, 92, 93, 94, La Tahona de albasanz por
un importe de 18.818,80 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 503.395,64 euros.

Madrid, 19 de noviembre de 2003.—El Director
Gerente, Fdo. José Enrique Gómez Fernán-
dez.—54.367.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Gerencia Regional de Salud,
Hospital de León, por la que se publica la
adjudicación del C.A.7/03: Adquisición de
desfibriladores automáticos implantables.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital de León.
c) Número de expediente: C.A. 7/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de des-

fibriladores automáticos implantables.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



10408 Lunes 8 diciembre 2003 BOE núm. 293

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 475.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de octubre de 2003.
b) Contratista: Medtronic Ibérica S.A., Gui-

dant S.A. y S.T. Jude Medical España S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Medtronic Ibé-

rica S.A. 276.226 euros, Guidant S.A. 170.074 euros
y S.T. Jude Medical España S.A. 22.600 euros.

León, 26 de noviembre de 2003.—El Director
Gerente D. J. Julio González Pérez.—&53.533.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de León por la
que se hace público el resultado del concurso
público expediente n.o 56/03: Suministro,
entrega e instalación de equipamiento cien-
tífico con destino a varias dependencias de
esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 56/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, entrega

e instalación de equipamiento científico con destino
a varias dependencias de esta Universidad.

c) Lote: El suministro se estructurará en once
lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. martes 14
de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 169.530,00
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2003.
b) Contratista:

Lote: 1. Material: Microscopio estereoscópico.
Empresa: Izasa, S.A. Importe: 11.500,00.

Lote: 2. Material: Lupa estereoscópica con esta-
tivo articulado. Empresa: Izasa, S.A. Importe:
6.400,00.

Lote: 3. Material: Lupa Estereoscópica. Empresa:
Izasa, S.A. Importe: 3.400,00.

Lote: 4. Material: Microscopio invertido. Empre-
sa: Izasa, S.A. Importe: 64.300,00.

Lote: 5. Material: Microscopios invertidos.
Empresa: Olympus Optical 15.600,00.

Lote: 6. Material: Microscopio invertido (electro-
fisiología). Empresa: Olympus Optical. Importe:
6.170,00.

Lote: 7. Material: Cámara digital con CCD de
2/3’’ alta densidad. Empresa: Izasa, S.A. Importe:
7.700,00.

Lote: 8. Material: Cámara digital de muy alta sen-
sibilidad. Empresa: Olympus Optical. Importe:
20.700,00.

Lote: 9. Material: Software integrado de control
de dispositivos microscópicos. Empresa: Olympus
Optical. Importe: 18.400,00.

Lote: 10. Material: Cámara digital con CCD de
2/2” de alta sensibilidad. Empresa: Izasa, S.A.
Importe: 7.700,00.

Lote: 11. Material: Cámara digital con CCD de
2/3” portable. Empresa: Izasa, S.A. Importe: 5.500.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 167.370,00 Euros.

León, 18 de noviembre de 2003.—El Rector, Ángel
Penas Merino.—54.024.

Resolución de la Universidad de León por la
que se hace público el resultado del concurso
público expediente n.o 57/03: Suministro,
entrega e instalación de equipamiento cien-
tífico con destino a varias dependencias de
esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 57/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, entrega

e instalación de equipamiento científico con destino
a varias dependencias de esta Universidad.

c) Lote: El suministro se estructurará en siete
lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. martes 14
de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 83.050,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2003.
b) Contratista:

Lote: 1. Material: Microscopio estereoscópico
para microfotografía. Empresa: Izasa, S.A. Importe:
9.500,00.

Lote: 2. Material: 4 microscopios directos. Empre-
sa: Izasa, S.A. Importe: 20.400,00.

Lote: 3. Material: Microscopio directo con doble
cabezal. Empresa: Izasa, S.A. Importe: 12.200,00.

Lote: 4. Material: Microscopio directo investiga-
ción (Lab. P3). Empresa: Olympus Optical. Importe:
20.000,00.

Lote: 5. Material: Cámara digital con CCD de
2/3” de alta sensibilidad. Empresa: Izasa, S.A.
Importe: 7.700,00.

Lote: 6. Material: Cámara digital con CCD de
2/3” portable. Empresa: Izasa, S.A. Importe:
5.500,00.

Lote: 7. Material: Cámara digital con CCD de
2/3” portable. Empresa: Izasa, S.A. Importe:
5.500,00.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.800,00 Euros.

León, 18 de noviembre de 2003.—El Rector, Ángel
Penas Merino.—54.025.

Resolución de la Universidad de León por la
que se hace público el resultado del concurso
público expediente n.o 54/03: Suministro,
entrega e instalación de equipamiento cien-
tífico con destino a varias dependencias de
esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 54/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, entrega

e instalación de equipamiento científico con destino
a varias dependencias de esta Universidad.

c) Lote: El suministro se estructurará en ocho
lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. martes 14
de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 113.600,00
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2003.
b) Contratista:

Lote: 1. Material: Electromiógrafo de superficie
portátil. Empresa: Tecnomédica Astur, S.L. Importe:
33.500,00.

Lote: 2. Material: Plataforma de contactos para
saltos. Empresa: Tecnomédica Astur, S.L. Importe:
2.195,00.

Lote: 3. Material: Sistema de cronometraje.
Empresa: Tecnomédica Astur, S.L. Importe:
2.200,00.

Lote: 4. Material: Dinamómetro Isométrico.
Empresa: Tecnomédica Astur, S.L. Importe:
4.050,00.

Lote: 5. Material: Encoder dinámico. Empresa:
Tecnomédica Astur, S.L. Importe: 4.450,00.

Lote: 6. Material: Sistema de monitorización de
frecuencia cardíaca. Empresa: Tecnomédica Astur,
S.L. Importe: 14.950,00.

Lote: 7. Material: Cicloergometro isocinético.
Empresa: Tecnomédica Astur, S.L. Importe:
17.050,00.

Lote: 8. Material: Analizador de Ph. gases, oxi-
metría y electrolitos. Empresa: Radiometer Ibérica,
S.A. Importe: 34.350,00.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 112.745,00 Euros.

León, 18 de noviembre de 2003.—El Rector, Ángel
Penas Merino.—54.022.

Resolución de la Universidad de León por la
que se hace público el resultado del concurso
público expediente n.o 53/03: Suministro,
entrega e instalación de diverso material de
infraestructura científica con destino a diver-
sas dependencias de esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 53/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, entrega

e instalación de diverso material de infraestructura
científica con destino a diversas dependencias de
esta Universidad.

c) Lote: El suministro se estructurará en seis
lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. lunes 6
de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.


